
Współpraca Policji województwa warmi ńsko – mazurskiego  

z Policj ą holendersk ą regionu Limburg – Noord  

 

09 października 2008 r. w Venlo w Holandii podpisany został Protokół dotyczący 

realizacji w latach 2008 – 2009 przez Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Olsztynie i Komendanta Policji Regionu Limburg – Noord postanowień 

Memorandum w sprawie porozumienia między Ministrem Spraw Wewnętrznych 

Rzeczpospolitej Polskiej oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem 

Sprawiedliwości Holandii w sprawie współpracy w zakresie rozwoju działalności 

policyjnej podpisanego w Hadze w dniu 30 października 1996 roku. Protokół 

podpisali: insp. Sławomir Mierzwa – Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie oraz 

Bryan Rookhuijzen - Komendant Policji Regionu Limburg –Noord. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Podpisany Protokół jest początkiem długoterminowej współpracy pomiędzy naszymi 

służbami. Dokument zakłada wymianę doświadczeń w zakresie prewencji 

kryminalnej, organizacji wydarzeń o charakterze masowym, analizy kryminalnej,  

metod i form pracy operacyjnej oraz realizacji projektów wykorzystujących fundusze 

unijne. Spotkania funkcjonariuszy i policyjnych ekspertów odbywać się będą zarówno 

w województwie warmińsko – mazurskim, jak i w regionie Limburg – Noord.    

Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie już w ubiegłym roku rozpoczęła starania 

nawiązania współpracy z Policją holenderską. W konsekwencji jeden z regionów – 

Limburg – Noord - wyraził zainteresowanie długoterminową współpracą z policją 

województwa warmińsko – mazurskiego, które wynika z faktu, iż region Limburg – 

Noord zamieszkuje około 15 tyś. Polaków. Holenderskiej policji zależy na jak 

najlepszym poznaniu polskiej społeczności – jej tradycji, kultury, mentalności 

obywateli. Policja Warmii i Mazur natomiast chce zapoznać się z  nowymi metodami 

pracy, innowacyjnymi rozwiązaniami. Delegacja policji holenderskiej gościła 

dwukrotnie w KWP w Olsztynie. Pierwsze spotkanie odbyło się w dniach 13 – 16 

kwietnia br. i dotyczyło określenia kierunków współpracy pomiędzy naszymi służbami 

oraz prac nad dokumentem pieczętującym współpracę. Kolejna wizyta 

przedstawicieli policji regionu Limburg - Noord miała związek z wojewódzkimi 

obchodami Święta Policji, które w tym roku odbyły się 19 lipca w Ełku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



08 – 12 października br. delegacja policji województwa warmińsko - mazurskiego 

przebywała w Holandii. W trakcie wizyty podpisany został Protokół o współpracy. 

Delegacja zapoznała się ze strukturą organizacyjną policji regionu Limburg – Noord 

oraz spotkała się z mieszkańcami regionu pochodzenia polskiego. 

 

 

  

 


